SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1103, DE 2023

Requer o encerramento da discussão do Projeto de Lei nº 3626/2023.

AUTORIA: Senador Angelo Coronel (PSD/BA)

Página da matéria

Avulso do RQS 1103/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/161568

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 275, II, do Regimento Interno do Senado

Federal, o encerramento da discussão do PL 3626/2023, que “dispõe sobre a

modalidade lotérica denominada apostas de quota fixa; altera as Leis nºs 5.768, de

20 de dezembro de 1971, e 13.756, de 12 de dezembro de 2018, e a Medida Provisória

nº 2.158-35, de 24 de agosto de 2001; revoga dispositivos do Decreto-Lei nº 204, de

27 de fevereiro de 1967; e dá outras providências”.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2023.

Senador Angelo Coronel
(PSD - BA)

S
F

/
2

3
5

7
7

.
5

6
2

1
4

-
2

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 1103/2023   [2 de 2]